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W Starogardzie Gdańskim podczas 19 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy uzbierano: wpłata z Banku 
Spółdzielczego 78 065,85 zł, wpłata 	
z Banku PEKAO SA 75,99 zł oraz 
111,34 euro, 11 USD, 370 koron sło-
wackich, 431 szt. innych monet.

Starogardzianie pobili rekord
W Starogardzie Gdańskim padł rekord zbiórki pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i to  
o blisko o 10 tys. złotych. Wstępne liczenie wykazało, że uzbierano ponad 78 tys. złotych. Kwota ta zostanie 
przeznaczona na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi.

Sporym zainteresowaniem cieszyły 
się licytacje. Jednodniowe urzędo-
wanie na prezydenckim fotelu zostało 
wylicytowane za 1200 złotych. Między 
licytacjami odbyły się występy arty-
styczne. Na scenie wystąpili: Gzuby 
Kociewskie, Białe Moje, finaliści mi-
strzostw Karaoke, Starogardzkie Bra-

go sponsorem była poznańska firma 
WEKO PLUS i sklep internetowy www.
vmax2.pl.  
- Dedykowaliśmy to światełko Moni-
ce i Kamili - wolontariuszkom, które 
tragicznie odeszły od nas 3 lata temu 
– mówi Maria Malinowska. 
Niestety nie obyło się bez incydentów. 
Około godz. 18.00 napadnięto na wo-
lontariusza, któremu na szczęście nic 
się nie stało.
Dodajmy, że organizatorami tego-
rocznej WOŚP byli Ośrodek Sportu 	
i Rekreacji oraz Starogardzkie Centrum 
Kultury, natomiast współorganizatora-
mi szkoły, nauczyciele i wychowawcy: 
PSP1, PSP4, PSP6 I PG 4,  PG 1, PG 2, 
PG 3, ZSO,  II LO, ZSE, OWIDZ,  ZSP 
Pączewo. 

Organizatorzy składają szczególne po-
dziękowania głównym sponsorom:
Bankowi Spółdzielczemu w Staro-
gardzie Gdańskim oraz właścicielowi 
sklepu internetowego www.vmax2.pl.
Warto podkreślić, że w ramach Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 	
w hali sportowej Zespołu Szkół Eko-
nomicznych odbył się turniej piłki noż-
nej. Z kompletem zwycięstw trium-
fowała reprezentacja Rady Powiatu 
Starogardzkiego, która wyprzedziła 
kolejno Radę Miasta, Młodzieżową 
Radę Powiatu oraz Młodzieżową Radę 
Miasta. 

ctwo Rycerskie, Jordan, Łukasz Ewert 
z zespołem, Teatr Kuźnia Bracka, Da-
rius Group.  
- Dziękujemy za każdą pomoc przy or-
ganizacji 19. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – mówi Maria 
Malinowska. - Bardzo dziękuję także 

wszystkim nauczycielom, wychowaw-
com i rodzicom za opiekę nad wolon-
tariuszami i za zaangażowanie przy 19 
Finale. Największa siła to wolontariu-
sze, którym należą się wielkie brawa.
Tradycyjnie już o godzinie 20.00 nad 
stadionem im. Kazimierza Deyny 
rozbłysło światełko do nieba, które-



AKTUALNOŚCI / ZAPROSZENIE STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 1(87)/2011 STR. 3

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAńSKI
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim 
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU   
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Wojciech Pomin

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Nowy kalendarz miejski

Z głębokim smutkiem zawiadamiam, że w dniu 29 grudnia 2010 roku
zmarł  Prezydent Miasta Starogard Gdański w latach 1986 – 1990

Zdzisław Dobrowolski
Urodził się na Wileńszczyźnie 11 października 1929 roku. W 1946 roku został repatriowany 
z rodziną na Mazury, gdzie ukończył w roku 1948 Liceum Ogólnokształcące w Kętrzynie. Po 
maturze studiował w Sopocie, w Wyższej Szkole Handlu Morskiego, którą ukończył w roku 
1952 w stopniu magistra ekonomii. Pracę zawodową rozpoczął w przemyśle drzewnym, a w 
roku 1954 został zatrudniony w Zakładach Farmaceutycznych POLFA w Starogardzie Gdań-
skim na stanowisku zastępcy dyrektora do spraw ekonomicznych, na którym pracował do 
roku 1981. W latach 1981 – 1986 pełnił funkcje z wyboru , a w latach 1986 – 1990 był powoła-
ny na stanowisko Prezydenta Miasta Starogard Gdański. Od roku 1990 przeszedł na emery-
turę i przez wiele lat działał społecznie we władzach Spółdzielni Mieszkaniowej KOCIEWIE.

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie i Przyjaciołom zmarłego składam serdeczne wyrazy współczucia.

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz

ze współpracownikami

W niniejszym numerze 
Starogardzkiego Ratusza 
przekazujemy Czytel-
nikom  kalendarzyk na 
rok 2011 oraz naklejkę, 
zawierające numery 
telefonów do służb 
ratowniczych. Wiado-
mo, jak bardzo ważne 
jest natychmiastowe 
powiadomienie od-
powiedniej służby 
w razie  takiej potrze-
by i dobrze  mieć  te 
numery telefonów   
„pod ręką”.  

Prezydent Miasta Starogard Gdański 
Edmund Stachowicz
Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański Sławomir Ruśniak
Prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kociewskiej w Starogardzie 
Gdańskim Mirosław Kalkowski

zapraszają na uroczystości

w 91 rocznicę 
Powrotu Starogardu 

do Macierzy
29 stycznia 2011 roku

9.50	
zbiórka uczestników uroczystości 
i pocztów sztandarowych przed 
Kościołem pod wezwaniem 
św. Mateusza
10.00
Msza św. w intencji miasta 
i jego mieszkańców
10.50
uformowanie kolumny i przemarsz 
pod Pomnik Niepodległości, 
ul. Paderewskiego
11.00
• okolicznościowe wystąpienie 
Ryszarda Szwocha - sekretarza 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kociewskiej 
• złożenie wiązanek kwiatów

ZAPROSZENIE

STAROGARDZKI RATUSZSTAROGARDZKI RATUSZ
Nr 1(87)/2011 STR. 3STR. 3

W niniejszym numerze 
Starogardzkiego Ratusza 
przekazujemy Czytel-
nikom  kalendarzyk na 
rok 2011 oraz naklejkę, 
zawierające numery 
telefonów do służb 
ratowniczych. Wiado-
mo, jak bardzo ważne 
jest natychmiastowe 
powiadomienie od-
powiedniej służby 

Kalendarz powstał w ramach realizo-
wanego przez Gminę Miejską Staro-
gardu Gdańskiego unijnego projektu 
Aktywny Wiek (Active Age) i został 
opracowany zasadniczo w trzech for-
mach: 
• kalendarz podstawowy w postaci 
książkowej, jako notatnik oraz prak-
tyczny informator o podstawowych 
instytucjach pomocowych w naszym 
mieście; 
• kalendarz do samodzielnego złoże-
nia – w postaci miesięcznych listków 
tekturowych tworzących kulistą bryłę 
przestrzenną – produkt o ciekawych 
walorach dekoracyjnych; 
• naścienny kalendarz trójdzielny; 
• dodatkowy kalendarzyk kieszonkowy.
Kalendarz grafi cznie zdominowany 
jest przez fi gurę koła – odnosi się ona 
w tym przypadku do tarczy zegara 
i szerzej, do rachuby czasu. Pośród 
codziennego upływu czasu, pośród 
przemijania obecni są aktywni staro-
gardzianie – młodzi i starsi. Ich życio-
we postawy i podejmowane działania 

W czwartek 30 grudnia Prezydent miasta Edmund 
Stachowicz podjął w Urzędzie Miasta osoby, 
które obecne są w postaci fotografii oraz tekstów 
własnych wypowiedzi w świeżo wydanym przez 
Urząd Miasta kalendarzu miejskim na 2011 rok. 

stanowią jednak wyraźną przeciwwa-
gę wobec przemijania – owoce tych 
działań są ponadczasowe, pobudzają 
też i zachęcają innych do bycia ak-
tywnymi (pełne teksty wypowiedzi 
przeczytasz na stronie miasta www.
starogard.pl	 , w zakładce AKTYWNY 
WIEK, w dziale STAROGARDZIANIE). 
W ten sposób powstał kalendarz miej-
ski, którego współtwórcami stali się 
w pewnym stopniu również sami sta-
rogardzianie. 
Jest więc być może nasz kalendarz 
czymś więcej, niż tylko dziennikiem 
dat, jak bez wątpienia kimś więcej są 
ci, których z konieczności nazywamy 
tutaj imieniem ich zawodu. 



POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI
Okręg w Gdańsku
ul. Sobieskiego 11

Koło nr 69 Starogard - Miasto
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WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
58 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
58 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Referat Kontroli i Zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Zarząd Koła 69 Starogard-Miasto zapra-
sza wędkarzy Koła na ZEBRANIE SPRA-
WOZDAWCZE za rok 2010, które odbę-
dzie się w 16 stycznia (niedziela) w auli 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
przy ul. Hallera. Rozpoczęcie zebrania o 
godz. 11.00 (drugi termin godz. 11.15)

  Zapraszamy
	 					 Stanisław Kubkowski
                 Prezes PZW Koła Miasto 69
                        Starogard Gdański

- Cieszą nas wyróżnienia i ciepłe re-
cenzje dotychczasowej pracy. Mamy 
świadomość, że wynikają one w dużej 
mierze ze wspólnej, łączącej autorów, 
redaktorów i czytelników potrzeby 
takiego przedsięwzięcia, jakim jest 
„Rydwan”. Żyjemy w czasach wielkiej 
integracji europejskiej. Towarzyszy jej 
nierzadko dezintegracja nas samych, 
polegająca na zaburzeniu poczucia 
swojskości, wobec ataku wielu bodź-
ców, pochodzących z różnych, często 
zupełnie przedtem egzotycznych dla 
nas kręgów kulturowych. „Rydwan”, 
jako miejsce spotkania, pozwala wra-
cać do poczucia tożsamości i świado-
mości zakorzenienia w naszym zakątku 
ziemi – mówi Andrzej Błażyński, dyrek-
tor Muzeum Ziemi Kociewskiej.
Jak zwykle w tej coraz bardziej cenio-
nej publikacji poruszana jest szeroka 
tematyka związana w większym lub 
mniejszym stopniu z naszym regionem. 

Pojawił się 
nowy Rydwan
Muzeum Ziemi Kociewskiej wydało 5 numer Rocz-
nika Muzealnego „Rydwan”, w którym tradycyjnie 
nie brakuje tematów związanych z historią naszego 
regionu, działalnością społeczności lokalnej, a także 
urokami kociewskiej przyrody. 

W tym numerze można poczytać m.in.
o walorach przyrodniczych Kociewia 
Starogardzkiego, o czym piszą Andrzej 
Kamiński i Janusz Urban. 
Z kolei tekst Jana Banackiego opisuje 
leśnictwo Boroszewo, które jak twier-
dzi powstało z miłości do kobiety... Przy 
okazji 10-lecia działalności Stowarzysze-
nia „Kultura Kociewia” Tomasz Wiczyń-
ski przybliża nie tylko jego sukcesy, ale 
także cele, jakie przyświecają członkom 
pracującym na rzecz regionu. 
O ofiarach okresu wojennego, w tym 
żołnierzach 2 Pułku Szwoleżerów Rokit-
niańskich pisze profesor Adam Linsen-
barth. Dużo historii XVII wieku można 
wyczytać w artykule prof. Józefa Wło-
darskiego z Uniwersytetu Gdańskiego, 
który przybliża postać Krystyny Alek-
sandry - Królowej Szwedów, Gotów 	
i Wandalów. 
- O tym, że woda w rurach płynie przez 
Skarszewy, wie każdy. O tym, że pły-
nie tak już 700 lat, wie znany dobrze 
naszym czytelnikom dr Marian Kocha-
nowski z Muzeum Archeologicznego w 
Gdańsku. Ten sam autor pisze o dwustu 
już latach eksploracji archeologicznych 
na ziemi starogardzkiej – pisze we wstę-
pie rocznika Andrzej Błażyński. 
W tym numerze nie brakuje egzotyki. 
W sentymentalną wędrówkę po brazy-
lijskich bezdrożach, przypominając koś-
cioły i kaplice budowane przez naszych 
pomorskich tułaczy, którzy wyjechali 
niegdyś do Ameryki za chlebem, za-
biera czytelników „Rydwanu” Krzysztof 
Gradowski.

- Jeszcze trochę i pamięć o kolei na Ko-
ciewiu zaniknie. Niejeden z nas myśli o 
tym ze smutkiem, patrząc na zdewasto-
wany, zabytkowy dworzec w Starogar-
dzie. Tymczasem poczytajmy o dawniej-
szych dziejach tej kolei. Ten sam autor, 
dr Wiesław Gogan, pisze o plutonie trę-
baczy 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniań-
skich – mówi Andrzej Błażyński.
Poza tym można poczytać niezwykle 
interesujący artykuł o życiu ostatniego 
z żyjących organizatorów Jaszczurki 
– ponaddziewięćdziesięcioletniego Izy-
dora Genczy, autorstwa Krzysztofa Fili-
pa z gdańskiego IPN. 
Zapraszamy do lektury.  

Klub Mam zaprasza 27 stycznia, na 
godzinę 10.40, do sali nr 200 Staro-
gadzkiego Centrum Kultury, gdzie 
odbędzie się kolejne „Spotkanie Chu-
stowe” z doradcą noszenia ClauWi. 
Uczestnicy spotkania, które skierowa-
ne jest nie tylko dla mam, ale i ojców, 
będą mieli możliwość sprawdzenia, 
jak nosi się dziecko w różnych wiąza-
niach w długiej chuście tkanej. 
Organizatorzy proszą o wcześniejsze 
zgłoszenie przybycia pod adresem 
mailowym:

Dziecko 
w chuście

KOMUNIKAT

magda-lenka@wp.pl, w celu zapew-
nienia oryginalnych chust do ćwiczeń 
oraz profesjonalnych lalek dla osób 
przybywających bez maluchów, ko-
biet w ciąży.

mailto:magda-lenka@wp.pl
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 58 530 6084
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

STAROGARDZKI RATUSZ
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Romek Puchowski - solista, lider 	
i twórca alternatywnej formacji Von 
Zeit, członek międzynarodowych pro-
jektów muzycznych. Jego instrumen-
tarium to: gitara DOBRO, gitary aku-
styczne, bas, iPhone. Miłośnik tech-
niki slide. Harmonijnie łączy w swojej 
twórczości tradycję i awangardę.
Ma na koncie występy na różnych sce-
nach Europy. Współpracuje z czołówką 
bluesowych muzyków europejskich i nie 
tylko, m.in. ze znakomitym amerykań-
skim harmonijkarzem Keithem Dunnem 
oraz swoim mistrzem, wirtuozem gitary 
z Nowego Jorku, Nickiem Katzmanem. 
Latem 2005 roku zagrał koncerty w due-
cie z legendą harmonijki ustnej Sugarem 
Blue, znanym ze współpracy m.in. z Rol-
ling Stones czy Frankiem Zappą. Współ-
pracuje z Martyną Jakubowicz, Tymo-
nem Tymańskim, Michaelem Maass.
Brał udział w prestiżowym projekcie 
koncertowym „Mistrzowie gitary”, 
prezentującym najwybitniejszych pol-
skich gitarzystów. Jest profesorem 
warsztatów gitarowych. Nagrywa dla 
wytwórni Biodro Records. Solowa pły-
ta Romek Puchowski „Simply” (2006) 
otrzymała wyśmienite recenzje, a al-
bum jego formacji Von Zeit „Ocieramy 
się” został zaliczony do grona najlep-
szych płyt rockowych roku 2008.
Ceny biletów na koncert: w przedsprze-
daży 15 zł, w przed koncertem 20 zł.

	

Program rozpoczęła Sylwia Szandrach 
kolędą „Cicha noc”, którą świetnie 
zaśpiewała a capella. To jedna z „kuź-
niaczek” z nowego naboru, świetnie 
zapowiadająca się wokalistka. Potem 
popłynęły kolędy te znane i popularne, 
przeplatane kolędami Pawła Orkisza - 
krakowskiego barda, oraz utworami z 

Kolędowanie w Kuźni

Miniony rok Kuźniacy zakończyli spotkaniem z publicznością programem „Kolędowanie w Kuźni”, który odbył 
się 29 grudnia w  Starogardzkim Centrum Kultury. Publiczność mimo międzyświątecznego czasu dopisała i 
sądząc po oklaskach nie zawiodła się. 

musicalu „Kolęda nocka”, zgaszonego 
przez stan wojenny. A myśl programu 
uwspółcześniając mistycyzm Bożego 
Narodzenia prowadziły utwory z pły-
ty Jacka Kaczmarskiego pt. „Szukamy 
stajenki”. Oczywiście Orkiestra Teatru 
Kuźnia Bracka dodała smaku temu pro-
gramowi. 

Alternatywne 
brzmienie bluesa
Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz 
Fan Club” zaprasza na koncert bluesowy w wyko-
naniu Romka Puchowskiego, który odbędzie się  
21 stycznia, o godz. 20.00, w Restauracji Ogródek.

Starogardzka Noc Sylwestrowa

W gorączce przygotowań do świąt Bo-
żego Narodzenia nie każdy znajduje 
czas i energię na zorganizowanie sobie 
zabawy sylwestrowej. Często też ogra-
niczenia materialne nie pozwalają na 
wystawne bale, czy inne kosztowne za-
bawy. Coraz częściej ludzie podczas tej 
szczególnej nocy wychodzą na spacer, 
aby zobaczyć jak inni witają nowy rok. 
Tradycja ta wpisuje się też w zwyczaje 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego. 
Podczas Starogardzkiej Nocy Sylwe-
strowej wystąpił zespół Darius Group. 

Tradycyjnie już mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
na Rynku Miejskim pożegnali stary i powitali nowy 
2011 rok. 

W programie imprezy były też konkursy, 
zabawy i oczywiście fajerwerki. O pół-
nocy życzenia złożył prezydent miasta.
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny : 58 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZĄD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 58 562 30 01

PRZEDSIęBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
58 562 81 90

PRZEDSIęBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Komenda Środowiskowego Hufca 
Pracy 11-4 w Starogardzie Gdańskim 
zaprasza dzieci i młodzież do siedziby 
hufca (Osiedle 60–lecia ONP 14), na or-
ganizowaną „Akcję Zima 2011”.
Akcja rozpoczyna się 17 stycznia i trwać 
będzie do 28 stycznia, od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 11.00-14.00. 
Zajęcia prowadzić będzie wyspecja-
lizowana kadra pedagogiczna. Udział 	
w zajęciach bezpłatny.
Wszelkie dodatkowe informacje i zapisy 
w siedzibie hufca oś. 60-lecia ONP 14 	
w Starogardzie Gdańskim lub telefo-
nicznie pod nr stacjonarnym 58 775 30 
65 lub komórkowym 0 509 531 927, co-
dziennie w godzinach 7.45–15.45.

W dniach 17- 30 stycznia trwać będzie 
Akcja Zima ze Starogardzkim Centrum 
Kultury skierowana do wszystkich 
dzieci, które ferie zimowe zamierzają 
spędzić w domu. Dla wszystkich chęt-
nych przygotowano szereg atrakcji, 
w tym m.in. wyjścia do kina, zabawy 
rekreacyjno-sportowe, konkursy pla-
styczne i muzyczne. Finałem akcji bę-
dzie bal przebierańców z nagrodami. 
Pierwsze zajęcia odbędą się 17stycz-
nia, o godzinie 10.00. Warto dodać, 
że w trakcie trwania Akcji Zima, 	

Lodowisko – stadion – Czynne codziennie
Park Linowy czynny – hala ul. Hallera 18 stycznia i 28 stycznia w godz. 9.00 do 15.00

Hala Miejska – ul. Hallera Miejska Hala Sportowa im. A. Grubby

17 stycznia – pn PRZYJMOWANIE  ZGŁOSZEŃ, PRZYGOTOWANIE

18 stycznia – wt

Od 9.00 do 13.00 (zespół 5+3 rez)
Piłka nożna – szkoły podstawowe
Zgłoszenia do 17 stycznia do godz. 
11.30 w biurze akcji (hala - stadion)

11.30 –15.00 mini siatkówka „3” dz i chł  (zaspół 3+1 rez.)
Zgłoszenia do 17 stycznia do godz. 11.30 – w biurze akcji (hala - 
stadion)

19 stycznia – śr

9.00 – 13.00 (zespół 5+3 rez)
Piłka nożna – szkoły gimnazjum
Zgłoszenia do 18 stycznia do godz. 
11.30 w biurze akcji  (hala - stadion)

11.30 – 15.00 mini siatkówka „3” dziewczęta i chłopcy
FINAŁY

20 stycznia – czw 9.00 – 13.00
Piłka nożna – szkoły gimnazjum

11.30 – 15.00 – siatkówka gimnazjum dziewczęta i chłopcy	
(zespół 6+1 rez.)
Zgłoszenia do 19 stycznia do godz. 11.30 w biurze akcji  (hala - stadion)

21 stycznia – pt
9.00 – 13.00
Piłka nożna – szkoły gimnazjum

11.30 – 15.00 –  streetball szkoły podstawowe dz i chł (zespół 
3+1 rez.)
Zgłoszenia do 20 stycznia do godz. 11.30 w biurze akcji (hala – stadion)

24  stycznia  – pn
9.00 – 13.00
Piłka nożna – szkoły gimnazjum
FINAŁY

11.30 – 15.00 koszykówka gimnazjum dz i chł (zespół 5+2 rez.)
Zgłoszenia do 21 stycznia do godz. 11.30 w biurze akcji (hala - stadion)

25 stycznia  – wt 11.30 – 15.00 koszykówka gimnazjum dz i chł
FINAŁY

Na rozgrywki sportowe druki zgłoszeniowe do pobrania ze strony www.osir.com.pl lub osobiście w biurach Akcji Zima	
z OSiRem na hali przy ul. Hallera oraz miejskiej hali im. A. Grubby na stadionie.
Limity zawodników w poszczególnych rozgrywkach zawarte są na kartach zgłoszeniowych.

Ferie w mieście ... z Hufcem
... z SCK

... z OSiRem

w godzinach 13.00 - 15.00, we wtorki 	
i czwartki, czynna będzie bezpłatna 
„kawiarenka internetowa”. 
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ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 58 719 21 70

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 58 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 58 561 29 45

14 stycznia, o godzinie 18.00, w sali wi-
dowiskowej Starogardzkiego Centrum 
Kultury, odbędzie się pierwszy koncert 
noworoczny z cyklu Przystanek Kultu-
ra, podczas którego zagrają muzycy 	
z Gdańskiej Akademii Muzycznej imie-
nia Stanisława Moniuszki. 
19 stycznia, o godzinie 17.00, w sali wi-
dowiskowej Starogardzkiego Centrum 
Kultury, odbędzie się uroczyste zakoń-
czenie pierwszego semestru Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku „S - Centrum”, 
któremu towarzyszyć będą występy 
artystyczne.  
20 stycznia, o godzinie 18.00, w sali 
widowiskowej Starogardzkiego Cen-
trum Kultury, odbędzie się uroczystość 
wręczenia statuetek „Mecenasa Kultu-
ry” dla sponsorów oraz przyjaciół SCK. 
Uroczystość ta ma charakter podzięko-

SCK zaprasza wania za pomoc i wsparcie działań Sta-
rogardzkiego Centrum Kultury. 
27 stycznia, o godzinie 18.30, w Kinie 
Sokół odbędzie się kolejne spotkanie 
w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmo-
wego, które zrzesza miłośników sztuki 
filmowej. DKF ma na celu pogłębianie 
wiedzy członków klubu na temat tej for-
my sztuki oraz jej popularyzację. Głów-
nym sposobem realizacji tych celów są 
projekcje filmów o wysokich walorach 
artystycznych lub poznawczych. DKF 
oprócz projekcji filmów organizuje to-
warzyszące jemu prelekcje, dyskusje, 
spotkania z twórcami oraz publikacje. 
Uwaga ceny biletów uległy zmianie. Dla 
studenta Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
wynosi 10 zł, a dla pozostałych miłośni-
ków dobrego kina 12 zł. 
28 stycznia, o godzinie 19.00, w Kinie 
Sokół, odbędzie się spektakl zatytułowa-
ny „Shirley Valentine” czyli jak czterdzie-
stolatka spełnia młodzieńcze marzenia. 
Spektakl jest opowieścią o typowej za-

hukanej przez męża „kurze domowej”, 
żonie i matce, która ma odwagę wywró-
cić swoje dotychczasowe życie do góry 
nogami i „domowa grzędę” zamienić na 
grecką plażę w towarzystwie przystojne-
go Greka. Spektakl w wykonaniu Izabeli 
Noszczyk, którą fani serialu „Na Wspól-
nej” znają jako Adelę Wyrwał - bawi do 
łez, przemyca też odrobinę goryczy. 
Sam spektakl zaś adresowany jest do 
wszystkich, aczkolwiek w pełni z przesła-
niem spektaklu identyfikują się kobiety. 
Wprawdzie spektakl doceniają również 
panowie, jednak słowa padające ze sce-
ny skutecznie „ucierają im nosa”. Warto 
również wspomnieć, iż przedstawienie 
było nagradzane na ogólnopolskich 
przeglądach monodramów, spektakl 
gwarantuje świetną zabawę i salwy 
śmiechu. Izabela Noszczyk w roli tytuło-
wej Shirley Valentine jest wprost rewela-
cyjna. Spektakl ten jest także perłą w ko-
ronie teatru Scena Poczekalnia z Kalisza. 
Bilety na spektakl do nabycia w kasach 
kina w cenie 35 zł.

Medalami z rąk prezydenta miasta Edmunda Stachowicza 
oraz Przewodniczącego Rady Miasta Sławomira Ruśniaka 
z okazji 65-lecia związku małżeńskiego zostali odznaczeni 
Cecylia i Franciszek Wilma. Z kolei 50-lecie pożycia mał-
żeńskiego obchodzili: Teresa i Stanisław Banaś, Bogusła-
wa i Zbigniew Karasek, Jadwiga i Zbigniew Kitowscy, Lidia 	
i Henryk Łosiccy oraz Janina i Jan Wasinscy.

Jubileusze
28 grudnia 2010 r. w tut. Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość wręczenia meda-
li Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie.
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TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 	
z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 	
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 
2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 
12 (III przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, 
zabudowanych budynkiem socjalno-administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 400 000,00 zł (jedenmilionczterystatysięcyzłotych);
wadium w wysokości	140 000,00 zł (stoczterdzieścitysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 14 000,00 zł;
zgodnie z uchwalonym (w toku publikacji) miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość 
stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2
pierwszy przetarg przeprowadzono 1 września 2010 r., a drugi przetarg 24 listopada 2010 r.

2.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chopina, obręb 17  
(III przetarg) –	działka nr 525/23 o pow. 3 201 m², KW 34569;
cena wywoławcza (w tym VAT) 630 000,00 zł (sześćsettrzydzieścitysięcyzłotych);
wadium w wysokości	63 000,00 zł (sześćdziesiąttrzytysiącezłotych);
postąpienie minimalne 6 300,00 zł;



PRZETARGI / OBWIESZCZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 1(87)/2011 STR. 9

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 
poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Marszałka Piłsudskiego 12,	
zlokalizowanego na I piętrze budynku, znajdującego się na działkach oznaczonych geodezyjnie nr: 18/4 i 19/4, obręb 
17, o łącznej powierzchni 303 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga 
wieczysta nr 36483:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu  
i piwnicy w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 30,16 + 4,13 1 0,0602 79 100,00 7 910,00 800,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 02.01.2057 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 02.01.2057 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT 	
i płatne są do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym 
po roku, w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek 
zmiany wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Przy ul. Marszałka Piłsudskiego 12/5 zameldowane są trzy osoby, wobec których wszczęto z urzędu postępowanie 	
o wymeldowanie w trybie administracyjnym, w związku z ich nie przebywaniem pod tym adresem.
Poza w/w zameldowaniem przedmiotowy lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 26 stycznia 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 930. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 20 stycznia 2011 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 
2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 17 stycznia 2011 r. w godzinach 15.10 – 15.30.
25 stycznia 2011 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 	
i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, 
pokój 204, II piętro, tel. 58 530 6076.

zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  dla tego rejonu nieruchomość 
leży w strefie usług z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - 02U/MW;
pierwszy przetarg przeprowadzono  26 maja 2010 r., a drugi przetarg 24 listopada 2010 r.
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 	
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu 
notarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie 
dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary
..................................................................................................................................................................................................	
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 16 lutego 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 10 lutego 2011 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 15 lutego 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, 
pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel.58 530 6079.



STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański. 
Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański.
Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 116 lub 103, tel. 58 530 6009, 58 530 6098, starogardzki.ratusz@um.starogard.pl. 
Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK, Ryszard Zelkowski, Łomża.
Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana 
w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym. 

PRZETARGI / KOMUNIKATYSTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 1(87)/2011

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z później-
szymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, 
(II przetarg) – nieruchomość stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma 
budynkami o łącznej powierzchni użytkowej 1 907,4 m²;
cena wywoławcza wynosi 750 000,00 zł (siedemsetpięćdziesiąttysięcyzłotych); wadium w wysokości	 75 000,00 zł 
(siedemdziesiątpięćtysięcyzłotych); postąpienie minimalne 7 500,00 zł;
zgodnie	ze	studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański nieru-
chomość leży w strefie zabudowy usługowo – mieszkalnej;
zgodnie z uchwalonym (publikacja w toku) miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nierucho-
mość leży w strefie mieszkaniowo – usługowej (C2.54.MU.5);
dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;
konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znaj-
dujących się na nieruchomości; pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 20 października 2010 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 9 lutego 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 3 lutego 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 8 lutego 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 
2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 
z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1-2.na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gd. przy ul.  Chopina, KW 34569 i KW 26223, 
obręb 17, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza

 ( z VAT )

Wadium w 
złotych

Postąpienie 
minimalne
w złotych

1 525/10 i 72/10
pierwszy przetarg 898 zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna – 03MW. 175 000,00 zł 17 500,00 zł 1 750,00 zł

2 525/11 i 72/11
pierwszy przetarg 943 zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna – 03MW 184 000,00 zł 18 400,00 zł 1 840,00 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 	
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 19 stycznia 2011 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 101 Urzędu Miasta 
Starogard Gd., ul. Gdańska 6.
Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 13 stycznia 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 18 stycznia 2011 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu. 
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje : o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 
6, pok. 200, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 
208, tel. 58 530 6079.
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Pierwsza szkoła: rodzina
Rozmowa z Danutą Barszcz, 39 lat, psychoterapeutką

Moim sukcesem było przekonanie osób, które pomagają 
w różnych instytucjach naszego miasta, żeby razem 
podjęły współpracę – i zorganizowały grupę. Jest to 
miastu potrzebne, pojawiło się oto miejsce pracy różnych 
specjalistów oferujących bogatą pomoc. Psychiatrzy, 
psycholodzy, pedagodzy. Psychoterapię zaczyna się wreszcie 
kojarzyć pozytywnie – z podnoszeniem jakości życia.

Jeśli pojawia się poczucie braku sensu życia, jeśli zauważasz 
wyłącznie własne utraty, utratę zdrowia, młodości, 
pracy, dorosłych dzieci odchodzących z domu; jeśli  
w twoim najbliższym otoczeniu jest ogólne niezadowolenie 
– wtedy przekłada się to na twoje kontakty zewnętrzne, 
sąsiedzkie. Brak siły i woli, by wyjść do ludzi. Ostatecznie 
tak naprawdę najważniejsza jest rodzina, więzi rodzinne. 
Więzi międzypokoleniowe. Osobom starszym chce się coś 
robić na polu społecznym, sąsiedzkim wtedy, kiedy kontakty 
wśród członków rodziny, z najbliższymi są prawidłowe. 
Kiedy czują, że mają dla kogo żyć. Widzą owoce w postaci 
swoich dzieci, wnuków. Sensem życia jest przekazywanie 
siebie, swoich wartości nowemu pokoleniu. To jest cenne. 
To jest stwarzanie życia w jego wymiarze duchowym  
i intelektualnym. 

Ostatnio odwiedziło Pracownię starsze małżeństwo. 
Zawsze wydawało mi się, że osoby z kilkoma dziesiątkami 
lat wspólnego życia wszystko przepracowały, a tu okazało 
się, że oto chcą przyjść do specjalisty, by w jego obecności 
uporządkować sobie pewne sprawy. By umieć z sobą 
rozmawiać. W psychoterapii trudno mierzyć sukces – jak 
go mierzyć? Skoro ktoś przychodzi, odczuwa potrzebę 
zmiany czegoś w swoim życiu. Napełnia mnie to wiarą, 
że moje działania mają sens i niosą pomoc. By pomagać 
innym, trzeba uporządkować siebie, co jest wymogiem, 
żeby uprawiać zawód psychoterapeuty. Wówczas praca jest 
etyczna.

W powszechnym mniemaniu ludzie starzy to osoby o siwych 
włosach, niedołężne, schorowane. Ale starość wkrada się 
do naszego życia w inny sposób – kiedy określasz się wobec 
przemijania. Starość jest rzeczą względną. Dla 15-latka 
starym jest 25-latek. Ze starością zmagasz się, kiedy wiesz, 
że coś, co przeminęło, pozostaje już poza twoim zasięgiem. 
Samoświadomość zbliża nas do starości. Dojrzałość pozwala 

zachować wobec niej dystans, pozwala działać pomimo 
doświadczanych utrat i ograniczeń. 

Starość to świadomość nieprzekraczalnych granic w swoim 
życiu. To akceptacja przemijania, uznania, że jest początek  
i koniec. Każdy musi umieć uznać swój los po to, by właśnie 
nie być bezsilnym, by nie być biernym. To bardzo trudne  
i wymaga pokory. Bo czyż zaprzeczanie obrotowi spraw nie 
jest często okłamywaniem siebie? Psychoterapia porządkuje 
emocje po to, by życie stawało się bardziej znośne, bardziej 
pełne.

W sposób oczywisty pierwsze skojarzenie ze słowem 
rodzina: miłość. Podkreślam bezcenną wagę rodziny jako 
korzenia i fundamentu. Wewnętrzna bliskość członków 
rodziny jest pierwszą szkołą mądrej i dobrej komunikacji 
międzypokoleniowej. Także z tymi, którzy umarli, ale którzy 
żyją w naszej pamięci dzięki temu, czym nas obdarzyli. 
I to też nasze korzenie. Zagrożeniem rodziny i całego 
społeczeństwa jest budowanie międzyludzkiego dystansu, 
nieufności, odcinanie się od ludzi, budowanie granic. Może 
to rozbić rodzinę. Patrzenie tylko na siebie. Egocentryzm. 
Zachowania narcystyczne. Wszystko to nie pozwala 
dostrzec innych – liczą się tylko moje potrzeby, nie potrzeby 
innych. To może rozbić nawet solidny fundament rodzinny. 
Skierowanie troski tylko na siebie przekłada się na złe 
funkcjonowanie w pracy, na nietrwałość naszych przyjaźni. 
Brak otwarcia oczu na innych i dla innych. A przecież to, co 
najciekawsze, przychodzi w życiu z drugim człowiekiem.

Zastanawiam się, czy Starogard to moje miejsce. Tu mieszkam od 8 lat. Dlaczego 
warto tu żyć? Powody są różne. Rodzina. Dom. Praca. Przyjaźnie. Dobre miejsce na 
realizację własnych pomysłów. Od 2009 współtworzę z grupą fachowców Pracow-
nię Psychoterapii i Rozwoju Osobistego. Długo się do tego przygotowywałam. 

Pracownia Psychoterapii 
i Rozwoju Osobistego 
w Starogardzie Gdańskim
ul. Chojnicka 23/3
tel.: 608 738 837
www.psychoterapia.stg.pl

http://www.starogard.pl
http://www.psychoterapia.stg.pl/



